101年藝術生活學科中心研發小組第二組
分組工作會議記錄

時間：101年4月30日（星期一）9:30~12:00
地點：國立中正文化中心表演藝術圖書館視聽室
出席人員：台北市立萬芳高中蕭文文老師、台北市立中正高中蔡紫德老師、國立武陵高中葛品君老師、國立台灣師大附中藝術生活學科中心楊婷如。
1、 會議流程：
一 、研發小組討論搜集之教材
蕭文文老師：分享學生問卷調查：使用「再見」一詞的原因及動機；播放「淚湯匙劇團」舞台劇作品《深海歷險記》。
二 、討論今年教案研發形式
蕭文文老師：希望能從主題「說再見」出發，由三位教師各負責視覺、音樂與表演的引導活動，最後完成展演發表。

蔡紫德老師：教學活動為跟一個地方說再見，以攝影記錄高中生活最值得回憶的空間，可以用影像詩的方式呈現。

葛品君老師：紀錄影響自己最多的一句話，以聲音紀錄的方式來說再見；考慮使用YouTube線上配樂的功能，解決音樂版權問題。

決議：

1. 以「說再見」作為研發主題。

2. 分工方式：暫時先從大主題出發，三位教師各自發展教學內容。
3. 請三位教師先各自撰寫前言理念及架構大綱，再檢視是否有能夠互相連結之處，以作為統整教學的發展依據。

4. 預計下一次開會5/28（週一）10:00，地點為藝術生活學科中心辦公室。

2、 散會：十二時。